
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 543 DEL 10/12/2014

Oggetto: ATTO DI CESSIONE SENZA CORRISPETTIVO DELLE AREE CHE 
RISULTANO FORMALMENTE DI PROPRIETA’ DELLA SOCIETA’ 2I RETE GAS S.P.A. 
– AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE ATTO NOTARILE – STUDIO 
NOTARILE ASSOCIATO LA CIVITA & BARBI DI MILANO – INTEGRAZIONE IMPEGNO 
DI SPESA - CIG X3D0C286C3

Esercizio 2014

Il Responsabile del Servizio Tecnico

PREMESSO che:
-- con deliberazione di Giunta Comunale n. 146 del 16.12.2013 è stata approvata la bozza 

dell'atto di cessione senza corrispettivo per il trasferimento di proprietà di alcune aree che 
risultano ancora di proprietà della Società ENEL Rete Gas, ma utilizzate dal Comune di 
Vedano al Lambro;

-- si intende procedere alla regolarizzazione del trasferimento di proprietà delle aree sopra 
elencate mediante atto pubblico da stipularsi con lo Studio Notarile Associato La Civita & 
Barbi di Milano, che ha provveduto a redigere la bozza dell'atto di cessione senza 
corrispettivo;

-- ad oggi non è stato possibile procedere con la stipula dell'atto notarile;
-- le tariffe notarili sono state nel frattempo aggiornate e la spesa prevista è pari ad € 

5.780,00 comprensiva di IVA e di tutte le ritenute di legge, come indicato nel preventivo di 
spesa n. 372 dell'11.09.2014, prot. 7032 del 12.09.2014;

-- con propria determina n. 157 dell'01.04.2014 si è preso atto della variazione della 
denominazione sociale da ENEL RETE GAS s.p.a. in “2i Rete Gas s.p.a.”, con sede 
legale a Milano Via Paolo da Cannobio, 33  Milano, in virtù della delibera del Consiglio 
di Amministrazione del 27.01.2014 e dell'Assemblea degli Azionisti del 10.03.2014  CF e 
PIVA 00736240151  REA 158411;

VISTA la propria determina n. 592 del 24.12.2013 con la quale è stato impegnato, a favore dello 
Studio Notarile Associato La Civita & Barbi di Milano, l'importo complessivo di € 4.000,00  
capitolo 210 - impegno 518.01 R 2013 - che non copre la cifra esposta nel preventivo - 

RITENUTO, per addivenire alla stipula dell'atto di cessione in oggetto, integrare l'impegno di 
spesa adottato con la determina sopra citata, con l'importo di € 1.780,00;



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge,  con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;
d
PRESO ATTO di impegnare l'importo di € 1.780,00 sul cap. 210 di spesa di PEG del bilancio 
corrente, SIOPE 1332 - a favore dello Studio Notarile Associato La Civita & Barbi di Milano  Via 
S. Senatore, 10  P.IVA 13373920159;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

VERFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: X3D0C286C3;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VISTI gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1)1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)2) DI IMPEGNARE l'importo di € 1.780,00 sul cap. 210 di spesa di PEG del bilancio 
corrente, SIOPE 1332 - a favore dello Studio Notarile Associato La Civita & Barbi di 
Milano  Via S. Senatore, 10  P.IVA 13373920159 quale integrazione di spesa per la 
redazione dell'atto notarile di cessione senza corrispettivo per il trasferimento di proprietà 
delle aree che risultano ancora di proprietà della Società ENEL Rete Gas, ma utilizzate 
dal Comune di Vedano al Lambro;

3)3) DI AVER ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all'assunzione del presente impegno è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di essere consapevole che la 
violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, comporta responsabilità disciplinare 
e amministrativa;

4)4) DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario per il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, c. 4, del 
D.Lgs. 267/2000;

5)5) DI TRASMETTERE, ai sensi dell'art. 191, comma1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la 
presente determinazione a titolo di obbligazione contrattuale allo Studio Notarile Associato 
La Civita & Barbi di Milano;

6)6) DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134;

7)7) DI DARE ATTO che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità 
tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 
174/bis del D.L. 174/2012.



Il Responsabile del Servizio Tecnico
(Arch. Alberto Gaiani)

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio Tecnico che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito 
in legge n. 102 del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa al cap. 210 di spesa di PEG del bilancio corrente, SIOPE 1332,  
che presenta sufficiente disponibilità.

Vedano al Lambro,

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
                         (Rag. Elisabetta Santaniello)


